
令和７年１０月１６日 

保護者様 

大阪市立真田山小学校 

 校  長 大澤 啓司 

PTA会長 西川 佳人 

 

運 動 会 開 催 の お 知 ら せ と 確 認 事 項（最終案内） 

 

 秋麗の候、保護者の皆様方におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申しあげます。

平素は、本校教育にあたたかいご理解とご協力を賜り厚くお礼を申しあげます。 

さて、先日お配りしました二次案内に続いて、特にご確認いただきたい点につきまして、本最

終案内にてお知らせいたします。二次案内と合わせてご確認ください。 

 

１．最終確認事項（必ずご確認ください） 

 

（１） 真田山グラウンドの開門時刻は８時１５分です。 

    開門前に来られますと、児童の移動の妨げになります。また、周辺住民や公園にも迷惑

がかかってしまいます。開門前以前に並ぶことがないようにしてください。 

 

（２） 来場の際は、「運動会来校証」を必ず着用してください。 

    先日お配りした「運動会来校証」は、入場受付の際と、観覧エリアに入る際に必ず必要

です。ホルダー等に入れて首から下げるなどして、見えるようにして着用してください。 

    また、来場できるのは、原則、在校生の家族関係の方です。来場される方全員が「運動

会来校証」を着用してください。（乳幼児は着用がなくても結構です。） 

 

（３） 自転車や自動車での来場は禁止です。 

    公園周辺の道路や通路などに駐輪、駐車されますと、近隣住民や他の公園利用者の方に

大変迷惑がかかります。徒歩で来場してください。 

 

（４） 場内はシート敷きなど場所取りはできません。 

    皆様が観覧しやすいようご協力をお願いいたします。 

 

（５） 受付後から開会式までは、待機エリアでお待ちください。 

    児童の動線を確保するため、全児童が荷物を置くまでは、保護者の皆様は待機エリアで

お待ちください。児童入口や児童入口からトラックまでの通路は空けてください。 

 

（６） 開閉会式、応援合戦の際は、代表委員や応援団など役割に当たっている児童の保護者が

見やすいように、観覧エリア内で譲り合ってください。 

 

（７） 当日は多めにお茶のご準備をお願いいたします。 

 

（８） 当日は真田山グラウンドから下校します。 

    運動会終了後、児童は、学校へは戻らずに真田山グラウンドで解散します。保護者の方

と児童が一緒に帰るのか、児童だけで帰るのかをお子様と確認しておいてください。児童

だけで下校する場合は、下校ルートを確認しておいてください。 

    各学年の解散場所は保護者出入口付近にそれぞれ掲示しています。お子様と一緒に帰る

場合は、解散場所にてお待ちください。きょうだいだけで待ち合わせをして帰る場合は、

解散時に「きょうだいと待ち合わせる人」の掲示物のところで待つようにご家庭でもお声

かけをお願いいたします。 

 

２．当日のプログラムについて 

当日の天候により、プログラムを変更して実施する場合もありますのでご了承ください。 

※ 途中で雨が降ってきた場合はその時点でとりやめる場合があります。 

 

３．持ち物（すべてナップザックに入れる。） 

・水筒（こまめに水分補給できるように多めに）、敷物、汗ふきタオル、（児童用プログラム）、 

合羽（天候不良が予想される場合のみ） 

 

 

 

 

 

【運動会二次案内 URL・二次元コード】 

 

https://swa.city-osaka.ed.jp/weblog/files/e591240/doc/287426/6455628.pdf 

 

 

【運動会観覧時の児童の敷物についてのお知らせ URL・二次元コード】 

 

https://swa.city-osaka.ed.jp/weblog/files/e591240/doc/287425/6455620.pdf 

 

 

重要 

 本最終案内と合わせて、二次案内や保護者用プログラムも再度ご確認ください。 

https://swa.city-osaka.ed.jp/weblog/files/e591240/doc/287426/6455628.pdf
https://swa.city-osaka.ed.jp/weblog/files/e591240/doc/287425/6455620.pdf

